BEACON HILL/MTB-MERCHANT-LESPAN-SAFRA/AUDI E DELTA BANK 

Em 2007 teve continuidade a Instauração de procedimentos fiscais em relação aos 

contribuintes envolvidos no Caso Beacon Hill e operações conexas (MTB-Merchant-

Lespan-Safra).  Foram lavrados 602 (seiscentos e dois) Autos de Infração (PF e PJ) nas 

diversas Regiões Fiscais, com crédito tributário de R$ 5.968.298.718, sendo que 50 

(cinquenta) dessas ações foram realizadas pela 9a. Região, com crédito tributário de R$ 

12.158.080. Outras 85 ações se encontravam em andamento no final de 2007 nas

[...]

Federal do Brasil em Curitiba em conjunto com a Polícia Federal cumpriram Mandado de 

Busca e Apreensão (MBA), em uma distribuidora de roupas novas e em duas residências 

localizadas em Curitiba, sendo apreendidos 3.664 volumes contendo vestuários (na 

maioria jaquetas de poliéster) avaliados em R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil 

reais) e vários documentos referentes às operações de comércio exterior. O Mandado de 

Busca e Apreensão foi expedido em decorrência de Notícia-Crime elaborada pela 

SRRF09/Direp que apontava a prática de descaminho pelos sócios. 

Operação em Distribuidora de Produtos de Informática em Curitiba